

QUESITO

Si chiede se è possibile subappaltare la categoria OG13?

RISPOSTA

È possibile il subappalto. Si veda l'art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016.

QUESITO

Si deve fare il progetto o è già stato fatto?

RISPOSTA

La procedura di gara riguarda la sola realizzazione di opere.

QUESITO

Al fine di calcolare le percentuali dell'ATI, come devono essere considerati gli oneri di sicurezza. Si devono comprendere tutti nella categoria prevalente OG8 oppure vanno ripartiti in maniera proporzionale sulle tre categorie?

RISPOSTA

Non è necessario frazionare gli oneri di sicurezza.

QUESITO

Noi abbiamo solo un istituto bancario, e Voi chiedete due referenze bancarie da due istituti. E' causa di esclusione? Partecipiamo in ATI.

RISPOSTA

Referenze bancarie: essendo costituito un ATI, ogni società avrà una banca e quindi le dichiarazioni bancarie saranno per forza almeno due.

QUESITO

Cosa intendete per Piano economico finanziario da allegare all'offerta?

RISPOSTA

Piano economico finanziario: si vedano doc aggiornati da cui è stato stralciato.